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Nr 142.

Av herr Herou m. fl., angående nedsättning av kronoarrendatorer- 
nas arrendeavgifter.

Uppsala läns kronoarrendatorsförening har beslutat ingå till regeringen 
med en skrivelse, vari erinras om en förra året gjord hemställan örn 25 
procent arrendenedsättning, vilket icke föranlett något regeringens beslut. 
På grund] av att arrendatorernas bekymmer under 1931 fördubblats till 
följd av felslagen skörd och ytterligare sänkta priser på animaliska produk
ter, så att läget för många nu närmat sig bristningsgränsen, upprepas an
hållan örn en arrendenedsättning med 25 procent.

Vidare hemställes att för utjämnande av kommande konjunkturfluktua
tioners verkningar halva arrendesumman bestämmes till kontantbelopp och 
andra halvan uträknas efter markegångspris enligt särskilt angiven beräk
ningsgrund. Då flera arrendatorer sakna medel till det den 14 mars för
fallande arrendet, begäres anstånd med halva arrendets erläggande till i no
vember i år.

Domänstyrelsen bar uttalat sig örn denna hemställan och framhåller, att 
arrendets beräkning åtminstone delvis in natura kan vara en utväg för 
lindring för kronoarrendatorerna.

Domänstyrelsen hemställer därefter örn förslag till riksdagen att medge, 
att arrendeavgifterna från den 1 juli i år skola bestämmas till hälften i pen
ningar och till hälften i en eller flera av de persedlar som upptagas i länets 
markegångstaxa att lösas i penningar efter senast fastställda pris enligt litt. 
A i markegångstaxan. Vidare begär styrelsen bemyndigande att inom vissa 
gränser medge lindring i arrendeavgifterna, dock tidigast efter ingången av 
nästa arrendeår.

Förslag örn förbättring i arrrendatorernas läge — så långt det kan ske 
genom riksdagens ingripande — är tillräckligt motiverat i den framställ
ning som av kronoarrendatorerna ingivits till regeringen.

Emellertid torde det för arrendatorernas vidkommande vara mest fördel
aktigt, att hela arrendesumman fastställes i relation till markegångstaxan 
på sådant sätt, att arrendatorn i största mån må erhålla största möjliga 
lindring vid lågkonjunktur och långvarig kris med fallande pris å jord
brukets avsaluartiklar.
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Vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att de arrendeavgifter 
för kronoarrendatorerna, som utgå för arrendeåret 1932 
—1933 måtte nedsättas med 25 procent, 

att hos regeringen begära förslag till arrendeavgifter
nas fastställande så att arrendesumman bestämmes i 
relation till sådana persedlar i länets markegångstaxa, 
efter senast fastställda pris enligt litt. A i markegångs
taxa^ som ba inverkan på arrendatorernas ekonomiska 
förhållanden.

Stockholm den 21 januari 1932.

Viktor Herou. August Spångberg. Oscar Öhman.
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Nils Flyg. Edoff Andersson.


